
・展示が充実していてすばらしい展覧会だった
・鑑賞ワークシートがわかりやすかった
・南山城に興味をもった、理解が深まった
・南山城のまとまった宝物を見れた
・各お寺に行ってみたくなった
・音声ガイドがよかった
・展示室の途中にイスがあってよかった
・九体阿弥陀全部見たい
・解説キャプションの字をもう少し大きくしてほしい

　③認知経路（複数回答あり）

　④主な意見・感想

浄瑠璃寺九体阿弥陀修理完成記念 特別展「聖地 南山城 ―奈良と京都を結ぶ祈りの至宝―」

アンケート集計結果

開催期間：令和5年7月8日（土）～令和5年9月3日（日）（49日間）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※台風7号接近に伴う臨時休館のため1日減

回答者数：2,119人　 入場者数：58,559人 　回収率：3.61％

　①年齢層 　②展示に関する満足度

とても良かった
71.4%

良かった
26.0%

普通 2.4%

あまり良くなかった 0.1%
良くなかった 0.1%

9歳以下 2.3%

10代 8.1%

20代
11.5%

30代
9.5%

40代
14.5%

50代
23.6%

60代
18.8%

70代 9.5%

80歳以上 2.2%

147 

121 

877 

223 

227 

434 

378 

770 

173 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

本日ここで知った

テレビ・ラジオ

インターネット

雑誌

新聞

家族・知人の紹介

館の発行物

チラシ・ポスター

その他

上位合計

９７.４％


